Sengkalan memet tersebut dibaca “Kala

(Rahu) anahut Candra” yang artinya “Kala (Rahu) menggigit (Dewi) Bulan”. Hasil

pembacaan sengkalan memet menunjukkan tiga angka yakni, 1 (Candra = Bulan), 3

(sinahut = digigit), dan 9 (Kala Rahu). Apabila angka-angka ini disusun, maka akan

menunjukkan angka tahun 931 Saka atau 1009 Masehi, yang merupakan tahun pendirian

Candi Belahan.